АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель                      тел. (3812) 36-79-18, факс: 36-78-82            	    129
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ  СОПРОТИВЛЕНИЯ
ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СОПРОТИВЛЕНИЯ  ПЛАТИНОВЫЕ И МЕДНЫЕ  ТСП 9201, ТСМ 9201ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СОПРОТИВЛЕНИЯ  ПЛАТИНОВЫЕ И МЕДНЫЕ  ТСП 9201, ТСМ 9201
НАЗНАЧЕНИЕ:
для измерения температуры жидких, газообразных сред и твердых тел,
не разрушающих защитную арматуру.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ТСП 9201 ТСМ 9201
диапазон измеряемых температур, °C см. табл.1

рис. 2 и рис. 5, заказывается отдельно (раздел  "УЗЛЫ  И ДЕТАЛИ  ДЛЯ
РЕМОНТА  И  МОНТАЖА  ДАТЧИКОВ  ТЕМПЕРАТУРЫ").
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
«ТСП 9201.077-01 ТУ 4211-093-02566540-2011»
Преобразователи ТСП 9201, ТСМ 9201, имеющие диаметр погружной
части 10 мм, могут быть выполнены с антикоррозийным покрытием
- фторопласт, для измерения температуры в кислых и щелочных
средах при температуре до +200°С.
Инерционность при этом увеличивается до 100 с.
ТУ 4211-093-02566540-2011
Тип средства измерения зарегистрирован в Федеральном информа-
ционном фонде   по обеспечению единства измерений под № 50071-12
Сертифицированы в Республике Казахстан № KZ.02.03.05314-2023/50071-12
Сертифицированы в Республике Беларусь № 15709 от 3.11.2022 г.
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 4
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 2
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 3
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 2/2
130               тел. (3812) 36-79-18, факс: 36-78-82                     		  АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
Рис.1  ТСП 9201
Класс допуска  А,
СХЕМА 3
Диапазон измеряемых температур:
-50…+500  °С
Показатель тепловой инерции: не более 40 с
КОНСТРУКТИВНОЕ
ИСПОЛНЕНИЕ l, мм НСХ
.075-05
80
100П
-06 50П
-21
100
100П
-22 50П
-37
120
100П
-38 50П
-53
160
100П
-54 50П
-69
200
100П
-70 50П
-85
250
100П
-86 50П
.076-05
320
100П
-06 50П
-21
400
100П
-22 50П
-37
500
100П
-38 50П
-53
630
100П
-54 50П
-65
800